各　　　位 平成 17年 8月 5日

会   社   名       株式会社タチエス

コード番号       7239

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　野 上  義 之
TEL (042) 546 - 8117

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17年 5月 16日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．18年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日 ～ 平成 17年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 17年 5月 16日 発表） 94,000 2,000 1,100

今回修正予想(Ｂ) 99,000 1,500 600

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 △ 500 △ 500

増減率 5.3 △ 25.0 △ 45.5

前期（平成16年  9月中間期）実績 78,959 2,672 1,917

２．18年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日 ～ 平成 18年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成 17年 5月 16日 発表） 190,000 4,900 3,000

今回修正予想(Ｂ) 195,000 4,400 2,500

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 △ 500 △ 500

増減率 2.6 △ 10.2 △ 16.7

前期（平成17年  3月期）実績 183,655 6,795 4,002

３．理　　由

1）18年 3月期連結中間業績予想
 米国の持分法適用会社において、米国自動車メーカーの業績不振の影響等を受け、大きく減益
になることが見込まれるため、業績予想を修正いたします。

２）18年 3月期連結通期業績予想
 今下半期の事業環境の変化不確定なため、今回の連結中間業績予想修正の影響額を考慮し、
業績予想を修正いたします。